
 

 

 
RESOLUCIÓN N.º 076/22 

 
GENERAL PICO, 30 de junio de 2022 

 
VISTO: 

La nota presentada por el Director del grupo de trabajo RAFI  Ing. Diego Vicente y 
el Codirector Dr. Federico Darío KOVAC, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que en la mencionada nota solicitan un Ayudante de Segunda para colaborar en 
el grupo de trabajo Robótica Aplicada de la Facultad de Ingeniería (RAFI). 

Que mediante Resolución N° 139/13 del Consejo Directivo se creó en el ámbito de 
la Facultad de Ingeniería el Grupo de Trabajo denominado "Robótica Aplicada Facultad 
de Ingeniería (RAFI)”. 

Que el grupo de trabajo RAFI, es de suma importancia para canalizar las 
inquietudes de estudiantes en la temática, realizar tareas de extensión, iniciar a los 
alumnos y docentes en temáticas de investigación y desarrollo. 

Que resulta necesario contar con estudiantes auxiliares que apoyen en las tareas 
que desempeña este grupo (RAFI). 

Que, por lo tanto, es necesario llamar a Selección de Aspirantes para cubrir un 
cargo de Ayudante de Segunda interino con dedicación Simple para el RAFI. 

Que el Secretario Académico Ing. Néstor Daniel GARCÍA avala dicho llamado. 
Que el llamado deberá ser resuelto por el Consejo Directivo, según se especifica en 

las Resoluciones  N.º 004/2011 y N.º 118/2020 del Consejo Superior. 
Que el Consejo Directivo en reunión Ordinaria del día 30/06/2022 trató sobre tablas 

y aprobó por unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y 
Reglamento. 

POR ELLO 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Segunda interino 
con dedicación Simple para el RAFI, basándose en lo establecido por Resoluciones N.º 
004/2011 y N.º 118/2020 del Consejo Superior, en los siguientes términos: 
 
Día y Hora de Apertura de Inscripción:  01/07/2022   8 h 
Día y Hora de Cierre de Inscripción:  07/07/2022 12 h 
 
ARTÍCULO 2º.- El Comité de Selección estará integrado por: 
 
1º Miembro Titular: Ing. Diego Alberto VICENTE – DNI 26.854.201 
2º Miembro Titular: Ing. Martín Sebastián BAUDINO – DNI 30.248.648 
3º Miembro Titular: Srta. Leandra FERRERO - DNI 42489302 
 
1º Miembro Suplente: Dr. Federico Darío KOVAC – DNI 21.911.953 
2º Miembro Suplente: Ing. Pablo Denis GARRONE – DNI 32.747.036 
3º Miembro Suplente: Sr. José María PONCE – DNI 39.821.504 
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Prensa y Difusión, cumplido 
archívese.- 
 
GBP 
 


		2022-07-01T10:47:33-0300
	Daniel A. Mandrile




